Estado do Maranhão
MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 205/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO/SEMAD. . - ^
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
terceirizados de terceirização de mão de obra, manutenção e apoio
administrativo em caráter complementar de precisamente "Serviços de
Limpeza e Conservação", "Serviços de Portaria", "Serviços de Auxiliar
Administrativo", "Serviços de Transporte" e "Serviços de Apoio a Saúde . para
atender as necessidades da Secretaria de Administração, durante o período
de 06 (seis) meses, conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referencia e em
conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR R$: 518.408,88
(quinhentos e dezoito mil quatrocentos e oito reais e oitenta centavos)
CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO MÉDIO SERTÃO
- IDEMESE, inscrita no C.N.P.J. 03.667.683/0001 - 23, AMPARO LEGAL; Lei
Federal n° 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 15/2021 - CPL (S.R.P), VIGÊNCIA: 06
(seis) meses.

Colinas - (MA). 05 de julho de 2021

CONTRATANTE:

^  Sr Ivan Prudêncio da Silva.
Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeitur3rm]nicÍDaldecolinas@.gmail.com Site: www.colinas.ma.sov-br
Fone: (99) 3552-1626

DIÁRIO OFICLVL DA ÜJNIAO - seçâo 3 1SSN 1677-7069 N* 129, segunda-feira, 12 de jutho de 2021

w

Ata de Registro de Preço n« 34/2021 - Cpl Processo ns lS7/2021/Ccl Pregão Presenciai n'
15/202i/Cpl/Srp/Semag Validade 12 (Més) A Partir de 01/07/2021 A 01/07/2022
Pelo presente instrumento o Registro de Preços Registro de Preços para eventual e luturo
contratação dc empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão dc
obra para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme planilha
anexada ao processo, disponíveis na integra no portal da transparência da prefeitura
municipa! de Colinas - MA, site:www.colinas.ma@>gov.br e Sistema de Acompanhamento a
Contratação Publica - SACOP/TCE - MA.
fornecedor INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO MÉDIO SERTÃO - lOEMESE inscrita rm
CNPJ N^ 03.667.683/0001-23, com sede na Rua Raimundo Borba Galvâo n< 01 - Centro -
Mirador - MA, £-maii: idemese@hotmail.coiTi, representada pelo Douglas Cardoso Ladeira
portador do RG n® 29.872.287-2 SSP • SP - CPF n? 995.498.241-87, -, Lote - li (Secretaria
Municipal de Educação), item 01 Serviços de Limpeza e Conservação Quantidade de Horas
15.960,00 Valor ünit 8$: 10.61, Valor Mensal RS 169.335,60 Total 12 (meses) RS;
2.032.027,20. iicm 02 Serviços dc Portaria Quantidade de Horas 8.025 Valor Unit R$r
10,61. Valor Mensal RS: 8S.145.2S Total 12 (meses) RS; 1.021.743,00. item 03 Serviços de
Auxiliar Administrativo Quantidade de Horas 3.296 Valor ünit RS; 10,60, Valor Mensal RS;
34.937,60 Total 12 (meses) RS; 419.251,20. Item 04 Serviços de Transporte Quantidade de
Horas 4.985 Valor Unit RS: 10,60, Valor Mensal RS: 52.841,00 Total 12 (meses) RS;
634.092,00 as demais Informações referente a ata de registro de preços ficam
devidamente ratificadas.

Ata de Registro de Preço n« 35/2021 • Cpl Processo nS 167/2021/Cd Pregão Presencial ne
15/2021/Cpl/Srp/Semag Validade 12 (Mês) A Partir de 01/07/2021 A 01/07/2022
Pelo presente instrumerMO o Registro de Preços Registro ae Preços para eventual e futuro
contratação dc empresa especializada na prestação de serviços de terceirização dc mão de
obra para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme planilha
anexada ao processo, disponíveis na Integra no portal da transparência da prefeitura
municipal de Colinas - MA, 5ite;www.colin3s.ma®>|ov.br e Sistema de Acompanhamento a
Contratação Publica - SACOP/TCE - MA.
Fornecedor INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 00 MÉDIO SERTÃO • IDEMESE inscrita no
CNPJ N» 03.567.583/0001-23, com sede na Rua Raimundo Borba Gaivão n« 01 - Centro -
Mirador - MA, E-mail; ideme$e@hotmali.com, representada pelo Douglas Cardoso Ladeira
portador do RG n9 29.872.287-2 SSP - SP - CPF n» 995.498-241-87, Lote - lil (Secretaria
Municipal de Saúde), item 01 Serviços de Limpeza e Conservação Quantidade de Horas
3.298 Valor Unrt RS; 10,61, Valor Mensal RS; 34.991,78 Total 12 (meses) RS. 419.901,36.
item 02 Serviços de Portaria Quantidade de Horas 3.245 Valor ünit RS; 10,61, Valor Mensal
RS; 34.429.45 Total 12 (meses) RS; 413.153,40 item 03 Serviços de Limpeza e Conservação
Quantidade de Horas 11.150 Valor Unit RS: 10,61. Valor Mensal RS; 118.301,50 Total 12
(meses) RS: 1.419.618,00 as demais informações referente a ata de registro de preços
ficam devidamente ratificadas.

Ata de Registro de Preço n' 36/2021 • Cpl Processo n' 167/2021/Ccl Pregão Presencial n'
lS/2021/Cpl/Srp/Semag Validade 12 (Mês) A Partir de 01/07/2021 A 01/07/2022
Pob presente instrumenio o RcgistTO dc Preços flcgistro de Preços para cvcmual o futuro ccntratoção de
empresa espeoakzada na prestação de serviços de lerteirização de mão de obra para atender as
demandas da Secretaria Munlc^Ml de Assctèrtoa Socai, conforme platxlha anex.tda ao processo,
disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura rnunicipal de Colinas - f»1A,
sitenvww.colinas.mai&gov.bre Sistema de Acompanhamento a Contratação Publica • SACOP/TCE - MA.
Fornecedor íNSTiTUTO DE DESENVOLVIMENTO 00 MEOlO SERTÃO - IDEMESE inscrita no
CNPJ N« 03.667.683/0001-23, com sede na Rua Raimurtdo Borba Gaivão n» 01 - Centro -
Mirador - MA, E-mail; idemese@hotmail.com, representada pelo Douglas Cardoso Ladeira
portador do RG nS 29.872.287-2 SSP - SP - CPF nS 995-498.241.87, Lote - iV (Secretaria
Municipal de Assistência Social), Item 01 Serviços de limpeza e Conservação Quantidade de
Horas 3.298 Valor Unit RS; 10,61, Valor Mensal RS: 34.991,78 Total 12 (meses) RS;
419.901,36 tem 02 Serviços dc Auxiliar Administrativo Quantidade dc Horas 1.678 Valor
Unit RS: 10,60, Valor Mensal RS; 17.786,80 Total 12 (meses) RS; 213.441,60 as demais
informações referente a ata de registro de preços ficam devidamente ratificadas.

EXTRATO DE CONTRATO N* 20S/2021

Prefeitura Murlclpai de Colinas/Ma - Secretaria Municipal Administração/Semad
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de
terceirização dc mão dc obra. manutenção e apoio administrativo em caráter complementar
de precisamente "Serviços de Limpeza e Conservação". "Serviços de Portaria", "Seviços de
Auxiliar Administrativo", "Seviços de Transporte" e "Seviços de Apoio a Saúde", para
atender as necessidades da Secretaria de Administração, durante o período de 06 (seis)
meses, conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com a
proposta de preços: - 00 VALOR RS: 518.408,88 (Quinhentos e dezoito mil Quatrocentos c
oito reais e oitenta centavos) CONTRATADA; INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 00 MÉDIO
SERTÃO - IDEMESE, inscrita no CN.P.J. 03.667.683/0001 - 23, AMPARO LEGAL: Le! Federal n*
8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão
Presencial n4 lS/2021 - CPL (S.R.P), VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

EXTRATO DE CONTRATO N« 206/20U

Prefeitura Municipal de Colinas/Ma ■ Secretaria Municipal Educaçlo/Semed
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dc serviços terceirizados dc
terceirização de mSo de obra, manutenção e apoio administrativo em caráter complementar
de precisamente "Seviços de Limpeza e Consevaçâo". "Seviços de Poriaria", "Seviços de
Auxiliar Admirtíslralivo", "Seviços de Transporte" e "Seviços de Apoio a Saúde", para
atender as necessidades da Secretaria de Educação, durante o período de 06 (seis) meses,
conforme Anexo i c Anexo il Termo dc Referencia e em conformidade com a proposta de
preços: - DO VALOR HS: 2.0S3.SS6.70 (dois milhões cinqüenta e trés mil quinhentos e
cinqüenta e seis reais e setenta centavos) CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMElíTO
DO MEDiO SERTÃO - IDEMESE, inscrita no C.N.P.J. 03.667.683/0001 - 23, AMPARO LEGAL: Lei
Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores ahoraçõcs c Proposta de Preços Pregão Presencial n»
15/2021 • CPL (S.R.P), VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Ní 207/2021

Prefeitura Municipal de Colinas/Ma - Secretaria Municipal Saúdc/Scmus
OBJrrO: Contratação de empresa especializada na prestação de seviços terceirizados de
terceirização de mão de obra, manutenção e apoio administrativo em caráter complementar
de precisamente "Seviços de Limpeza e Consevaçâo", "Seviços de Portaria", "Seviços de
Auxiliar Administrativo", 'Seviços de Transporte" c "Seviços de Apoio a Saúde", para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde, durante o período de 06 (seis) meses,
conforme Anexo 1 e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com a proposta de
preços: • DO VALOR RS; 1.126.336,38 (hum milhão cento e vinte e seis mil trezentos e trinta
e seis reais e trinta e cito centavos) CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO
MEDIO SERTÃO • IDEMESE. inscrita no CN.P.J. 03.667.683/0001 • 23. AMPARO LEGAL; Lei
Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE:
Pregão Presencial n' 15/2021 - CPL (S.R.P), VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

EXTRATO DE CONTRATO N» 208/2021

Prefeitura Municipal de Colinas/Ma - Secretaria Municipal Assistência Social/Semas
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de seviços terceirizados de
terceirização de mão de obra, manutenção e apoio administrativo em caráter complementar
dc precisamente "Serviços dc Limpeza c Conservação". "Seviços dc Portaria'. "Seviços dc
Auxiliar Administrativo", 'Seviços de Transporte" e "Seviços de Apoio a Saúde", para
atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, durante o período de 06 (seis)
meses, conforme Anexo i e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com a
proposta de preços: - 00 VALOR RS: 316.671,48 (trezentos e dezesseis mil seiscentos e
setenta e um reais e quarenta e oito centavos) CONTRATADA: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO DO MEOlO SERTÃO • IDEMESE, Inscrita no C.N.PJ. 03.567.683/0001 - 23.
AMPARO LEGAL; lei Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços
MOOAUDADE: Pregão Presencial nV 15/2021 - CPL (S.R.P), VIGÊNCIA; 06 (seis) meses.

4b<um«Aiw podr wr vcnr<4dg eAdnrsu

% W £ hw^ ttfBV pak) Ci3ii^ OS)a?0?1071?007)S

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE AOlAflRENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 4S/2021

A Comissão Permanente de licitação do Município de Imperatriz comunica aos
íitteressados que a sessão de abctura do PREGÃO ELETRÔNICO N' 045/2071 previamente
marcada para o dia 20 de julho de 2021 às 09h (nove horas) fica AOiADA para o dia 27 de
julho de 2021 as 09h (nove horas). OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de manutenção preventiva e corretiva nos Oimatizadores de Ar do tipo "Split". AG
e refrigeração (Abrangendis bebedouros, refrigeradores, freezers, cortinas de ar e
frigobares) e demais modelos com fornecimento de peças de reposição, para atender as,'
necessidatJes da SEDE da Secretaria Municipal de Saúde e suas coordenações; UPA SÃO
JOSÉ, SAMU, HMI, HMIi, DAPS, VIGILÂNCIA EM SAIJDE, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPS.
COIl/CEMi/AUDITORlA, ZOONOSES, CEREST, TFD, CEO, DST/AIOS, EQUOTERAPiA, SAÚDE DA
MULHER E CAF. CÔDiGO UASG. 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.
INFORMAÇÕES; Rua Urbano Santos, n» 1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OSTENÇÃO
00 EDITAL: O Editai e seus anexos estão á disposição dos interessados, no horário das 08h
às 19h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, n»
16S7, Qalrro Juçara. Imperafiz (MA), para consulta gratuita, podendo ser obtido através do
site www.lmperaEri2.ma.gov.br/iicit3Coes e svww.gov.br/compras, ou mediante pagamento
no valoi de RS 20.00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação
Municipal - DAM (emitido pela Secretana de Planejamento, Fazenda e Gestão
Orçamentária).

CHRISTTANE FERNANDES SILVA

Pregoeira

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 49/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz - MA. torna público o
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N» 049/2021- SRP. OBJETO; Registro de preços para Aquisição
eventual e futura de Materiais de Consumo e Equipamentos/Materiais Permanentes para a
realização dos trabalhos no período de veraneio oficial no Município de Imperatriz-MA.
ABERTURA: 26 de julho de 2021 às 09:00li (nove horas) CÓDIGO UASG: 453204. TiPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. INFORMAÇÕES; Rua Urbano Santos, ns 1637, Bairro
Juçara. Imperatriz (MA). OSTENÇÃO DO EDITAL; O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente dc Licitação - CPI,
situada na Rua Urbano Santos, nv ig57, Bairro Juçara, Imperatriz (MA|, para consulta
gratuita, podendo ser obtido através do site www.imperatrlz.ma.gov.br/licitacoes e
www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de RS 20.00 (vinte reais), a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido pela Secretaria
de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária).

CKRiSTIANE FERNANDES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« lS/2021

A Comissão Central dc licitação - CCL. através de seu Prcgociro, torna público
para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP
n' 015/2021/CCL/PMM, objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de realização de sanitização de ambientes em
estabelecimentos, segmentos e áreas domésticas, urbanas, rurais e hospitalares visando
reforçar o combate ao COVlD-19, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Édltai e seus anexos, resolve ANULAR a presente sessão de licitação
pública, motivada devido ao um erro de cadastramento na Plataforma Licitanet onde fora
colocado dc forma errônea/equivocada como critério de julgamento menor preço, sendo a
forma correta maior desconto, com fundamentação jurídica; no art. 49, da Lei n»
8.666/1993.

Monção - MA, 5 de julho de 2021.
KERUANA SENA SILVA

Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 19/2021/CCL/PMM

Repetição. Órgão Realizador: O mur^lcipio dc Mcnçâo/MA, através da Prefeitura Municipal
de Monção, por meio do Pregoeiio e sua Equipe de Apoio, insiltuida pela Portaria n9
009/2021, torna público aos interessados que, com base legal: Lei n* 10.520/2002, Deaeto
Federal n® 10.024/7019. Oetrelo Federal nS 7.892/2013, Lei Complementar n' 123/2005.
Lei Complementar n® 147/2014, Decreto Municipal n® 017/2020 e subsidiariamente as
disposições da Lei n® 8.666/93 e alterações, que fará licitação na modalidade Pregão, na
forma clotrònica, do tipo menor preço global, tendo por objeto: registro de preços para
futura e eventual contratação dc oes.soals) jurídicasfs) especiaiizadalsj para execução dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública, com mão-de-obra,
ferramentas e equipamentos especializados, de acordo com os critérios básicos e normas
técnicas, de interesse da Secretaria Municipal de infraestrutura deste município, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Local/Site:
https://www.iicitanet.com.br/. A realização do certame está prevista para o dia 27 de julho
de 2021 às OShDOmín (oito horas). Editai: O editai e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: httos.7/www.!icitanet.com.br/, bem como na Sala da
Comissão Central de Licitação, situada na P.'aça Presidente Kennedy, s/n®, Centro,
Monção/MA, no horário das 08h às 12h onde poderio ser consultados ou obtidos
gratuitamente, junto ao Setor de Licitação do município.

Monçâo-MA, 9 de julho de 2021.
KEDMA OLIVEIRA NUSSRALA

Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

RETIFICAÇÃO

A publicação do AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP n®
18/2021/CCiyPMM, publicado no Diário Oficial da União no dia 09/07/2021, sexta-
feira - Seção 3 - Ano CLIX - n® 128, página 231. ONDE SE LÈ: ... que fará licitação
na modalidade Pregão, na forma eleirônica, do tipo menor preço global, tendo por
objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de realização de sanitízação de ambientes em
estabelecimentos, segmentos c áreas domesticas, urbanas, rurais e hospitalares
visando reforçar o combate ao COVID-19, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Locai/Site:
https://www.llcil3net.com.br/. A realização do certame está prevista para o dia IS
de julho de 2021 ás OShOOmin (oito horas). LEIA-SE: ... que fará licitação na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, tendo por
objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de realização de sanillzaçlo de ambientes em
estabelecimentos, segmentos e áreas domésticas, urbanas, rurais e hospitalares
visando reforçar o combate ao COVID-19, conforme condições, quantidades e
cxlgôncias estabelecidas neste Edital c seus anexos. Local/Sitc:
bttps://www.Iicitanei.cam.br/. A realização do certame está prevista para o dia 20
de julho de 2021 às OShOOmin (oito horas).

iiuixdü (l%ixlirciilc roolivrtv MP n< ? ZD3 Z tfp za/oa/zoni.
' iw « infiMvitvturB ftP*